
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2024. ANO: XVI          EDIÇÃO Nº: 2813 - 80 Pág(s) 

Página 79

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por Maurício Roberto Rivabem. 

A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de

http://www.campolargo.pr.gov.brno link Diário Oficial.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 964/24 DE 18/10/2024.
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 062/2024.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADA: VARGAS AUTO SOCORRO E TRANSPORTES LTDA., CNPJ/MF sob o nº 
75.073.049/0001-73.
OBJETO: Contratação de empresa visando a prestação de serviço de transporte de veículo, através de 
caminhão plataforma, tendo em vista a necessidade de transporte do veiculo caminhão ¾ Mercedes Benz 
Accelo 1017, do Município de Campo Largo para o Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, para a 
fábrica da IMAP.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais), valor global, sendo o 
pagamento realizado em até 5 dias úteis após  apresentação da Nota Fiscal.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2024.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 971/24 DE 21/10/2024.
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 063/2024.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADA: RECOURS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA., CNPJ/MF sob o nº 
00.648.910/0001-85.
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de consultoria técnica em banco de dados 
ORACLE, permitindo a manutenção e melhoria em banco de dados instalados na concessionária. 
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil), valor global, considerando o 
valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) a hora técnica, limitado a 96 horas técnicas anuais, sendo o 
pagamento realizado mensalmente todo dia 05.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 21 de outubro de 2024.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 979/24 DE 28/10/2024.
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 064/2024.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 971/24 DE 21/10/2024.
ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 063/2024.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADA: RECOURS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.RECOURS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.RECOURS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.RECOURS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.RECOURS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA., CNPJ/MF sob o nº CNPJ/MF sob o nº CNPJ/MF sob o nº CNPJ/MF sob o nº 
00.648.910/0001-85.
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de consultoria técnica em banco de dados 
ORACLE, permitindo a manutenção e melhoria em banco de dados instalados na concessionária. 
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil), valor global, considerando o 
valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) a hora técnica, limitado a 96 horas técnicas anuais, sendo o 
pagamento realizado mensalmente todo dia 05.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
COCEL, combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 21 de outubro de 2024.


